
C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N.1 del 03.04.2019.doc 

 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

 
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.     01      DEL 03.04.2019  
 
 
 
OGGETTO : DESIGNAZIONE ASSISTENTE SOCIALE COMPONENTE PIANO DI 
ZONA 2018/2019 DISTRETTO SOCIO-SANITARIO 37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL SINDACO 
             F.TO  Giuseppe Frisa 
        
 
 
 
 

 

 

 

 

 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N.1 del 03.04.2019.doc 

 
IL SINDACO 

 
Vista la legge quadro 8 Novembre 2000, n.328 avente per oggetto la programmazione 

sanitaria e la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
Visto il Decreto Presidenziale del 26.11.2018, pubblicato sulla GURS n. 52 del 07.12.2018 “ 

Linee Guida per l’attuazione delle Politiche Sociali Regionali 2018/2019 “: 
Visto il D.D.G. n. 2469 del 04.12.2018 che ha assegnato le somme ai distretti socio sanitari del 

Piano di Zona 2018/2019; 
Dato atto che al distretto n. 37 di Termini Imerese, di cui questo Ente fa parte, è stata 

assegnata la somma di € 312.767,27;  
Vista la nota prot. 0012889/2019, del Comune di Termini Imerese, capofila del suddetto 

distretto, assunta agli atti di questo Ente al prot. N. 1215, con la quale è stato richiesto a questo 
Comune di trasmettere, con urgenza gli atti di designazione dei componenti che faranno parte del 
Gruppo Piano per la gestione delle politiche sociali distrettuali; 

Che per ogni Comune facente parte del distretto è, fra l’altro, necessaria la designazione di un 
assistente sociale; 

Dato atto che l’Assistente Sociale di questo Comune è nominata, con contratto a tempo 
determinato, dall’Unione dei Comuni, di cui questo Ente fa parte assieme ai Comuni di Caltavuturo 
e Sclafani Bagni; 

Che, in atto, la professionista, nella persona della Dr.ssa Sclafani Angela, è stata nominata 
sino al  31.05.2019; 

Ritenuto di dover provvedere alla designazione dell’Assistente Sociale quale componente, in 
rappresentanza di questo Comune, del Gruppo Piano del Distretto Socio Sanitario N. 37 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la L.R. n.30/2000 e s.m.i. 
Visto l’O.A.EE.LL.; 

 
DETERMINA 

 
 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, designare la Dr.ssa Angela Sclafani quale componente del Gruppo Piano  2018/2019 
Distretto Socio Sanitario n.37 , in rappresentanza di questo Comune; 

Dare atto che l’Assistente Sociale di questo Comune è nominata, con contratto a tempo 
determinato, dall’Unione dei Comuni, di cui questo Ente fa parte assieme ai Comuni di Caltavuturo 
e Sclafani Bagni; 

Che, in atto, la professionista, nella persona della Dr.ssa Sclafani Angela, è stata nominata 
sino al 31.05.2019; 

Trasmettere il presente provvedimento al Comune di Termini Imerese quale capofila del 
Distretto Socio Sanitario n. 37 di cui questo Ente fa parte. 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N.1 del 03.04.2019.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Users\pomidoro\Desktop\DETERMINA N.1 del 03.04.2019.doc 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO____________________  F.TO   ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


